
 
COMUNE DI ISEO 

Provincia di Brescia 
DECRETO N. 60 DEL 30/09/2022 

 

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE PER 
IL TRIENNIO 01/10/2022 – 30/09/2025 DEL COMUNE DI ISEO. 

IL SINDACO 

Visti: 
• Il Dlgs 267/2000; 
• Il Dlgs 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controlli interni o Nuclei di Valutazione il compito di 

verificare la correttezza ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità e il buon 
andamento dell’azione amministrativa; 

• Il Dlgs 150/2009 il quale, nell’ottica di ottimizzare la produttività del lavoro pubblico e l’efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, ha previsto ai sensi degli artt. 7 e 14 che gli EE.LL. 
istituiscano, in luogo del Nucleo di Valutazione, l’Organismo Indipendente di Valutazione (in breve 
O.I.V.) della performance con nuovi compiti e responsabilità; 

• La Deliberazione ex-CIVIT n. 121 del 09/12/2010 con la quale è stato riconosciuto agli EE.LL. il 
potere di scegliere il mantenimento del Nucleo di Valutazione, in luogo dell’O.I.V.; 

• La Deliberazione ANAC n. 12 del 27/02/2013 in materia di requisiti per l’assunzione degli incarichi 
per i componenti degli organi di valutazione; 

 
Posto che l’art. 14 Dlgs 150/2009 non costituisce per gli Enti locali una norma imperativa in quanto l’art. 147 
co.1 Dlgs 267/2000 prevede che “Gli Enti locali, nell’ambito della loro autonomia normativa e organizzativa 
individuano strumenti e metodologie per garantire, attraverso il controllo di regolarità amministrativa e 
contabile, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”. 
 
Visto che l’art. 15 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di 
G.C. 63/2015 e s.m.i. prevede la nomina del Nucleo di Valutazione mediante l’adozione di provvedimento 
sindacale, il quale agisce in forma monocratica o collegiale; 
 
Rilevato che il Nucleo di Valutazione, quando collegiale, è comporto da tre membri, di cui due esterni 
dell’Amministrazione comunale ed è presieduto dal Segretario Generale, mentre se monocratico, di norma, è 
composto da un esperto esterno all’Amministrazione; 
 
Considerato che, in ragione di quanto sopra indicato, questo Ente ha stabilito, nel pieno delle sue facoltà, di 
nominare il Nucleo di Valutazione in forma monocratica; 
 
Valutato il Curriculum Vitae della Dott.ssa Gessica Allieri, quale Istruttore Direttivo Amministrativo del 
Comune di Collebeato; 
 
Premesso che ai sensi dell’art. 53 del Dlgs 165/2001 il Comune di Iseo ha provveduto a richiedere specifica 
autorizzazione al Comune di Collebeato per il conferimento dell’incarico alla Dott.ssa Allieri e che il precitato 
Ente ha trasmesso il nulla-osta con atto protocollo A n. 25406 del 27/09/2022; 
 
Ritenuto di prevedere in favore del componente del Nucleo di Valutazione un compenso annuo, al lordo delle 
ritenute di legge e di ogni ulteriore onere fiscale e contributivo, di € 2.376,77; 
 
 
 



 
COMUNE DI ISEO 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

DECRETA 
 

1) Di nominare, per i motivi in premessa, la Dott.ssa Gessica Allieri del Comune di Collebeato (BS) 
quale componente del Nucleo di Valutazione monocratico del sistema di valutazione della 
Performance del Comune di Iseo per il periodo 01/10/2022 – 30/09/2025; 
  

2) Di dare atto che il Nucleo di Valutazione sarà supportato per i fini del corretto svolgimento delle 
funzioni assegnate dal Responsabile dell’Area Amministrativa – Ufficio Personale; 
 

3) Di affidare l’incarico per la durata di n. 3 anni dall’01/10/2022 al 30/09/2025, salvo cessazione 
dell’incarico ai sensi dell’art. 15 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
del Comune di Iseo; 
 

4) Di corrispondente al componente del Nucleo di Valutazione la somma a titolo di compenso annuo, al 
lordo delle ritenute di legge e di ogni ulteriore onere fiscale e contributivo, di € 2.376,77; 
 

5) Di dare comunicazione alla Dott.ssa Gessica Allieri della presente nomina con notificazione all’Ente 
di appartenenza; 
 

6) Di pubblicare il presente atto nell’Amministrazione Trasparente, unitamente al Curriculum e alle 
dichiarazioni richieste dalle disposizioni del Dlgs 33/2013; 
 

7) Di dare comunicazione del presente provvedimento ai dirigenti dell’Amministrazione comunale, al 
Segretario Generale, alle RSU e al Revisore dei Conti. 

 
 

Il Sindaco 
Dott. Marco Ghitti 

 


